
excluido a don Jesús Hernández Alonso, por error en la confec­
ción de la lista definitiva de aspirantes al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis matemático 3.° (Ecuaciones en Derivadas 
Parciales)» de la facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander, convocada por Orden ministerial de 30. de noviembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto que don Jesús Hernández 
Alonso (D.N.I. 10.492.278) figure entre los aspirantes definiti­
vamente admitidos para poder tomar parte en el concurso- 
oposición mencionado anteriormente.

Lo digo a V.S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V.S.
Madrid, 14 de agosto de 1979.—El Director general, P.D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

21628 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni­
versidad, disciplina de «Oftalmología» (Facultad de 
Medicina).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de doce plazas en el 
Cuerpo de Profesores adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Optalmología» (Facultad de Medicina);

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 15 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince dias para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla;

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Oftalmología» 
(Facultad de Medicina), aprobada por Resolución de esta Di­
rección General de 15 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de marzo), incluyendo en la misma a los siguien­
tes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas;

Robles Garzón, José Francisco (D.N.I. 27.189.834).
Vinuesa Silva, Josefa María (D.N.I. 75.871.146).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante-.

Orellana Ramos, Femando (D.N.I. 24.788.980).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 18 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21629 RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública y se aprueba la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, tumo libre, convocado para cubrir 
vacantes de la Escala de Auxiliares de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de la plantilla de dicho Orga­
nismo.

Transcurrido el plazo señalado en la norma 4.1 de las bases 
de convocatoria de la resolución de la Universidad de Gra­
nada de 11 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 15 
de junio) por la que se convoca concurso-oposición, tumo li­
bre, para cubrir plazas vacantes en la Escala, de Auxiliares 
de Archivo, Bibliotecas y Museos en la plantilla de dicha Uni­
versidad,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—De aouerdo con lo establecido en la base 4.1, 
de la citada resolución, hacer pública la lista provisional de 
admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selecti­

vas y que figuran como anexo I- .y II, respectivamente, de la 
presente resolución.

Segundo.—De acuerdo con la base 1.1, de la mencionada, 
resolución, el número de plazas que, en definitiva, se convocan 
es de 14, distribuidas de la siguiente forma:

Dos plazas en Almería.
Dos plazas en Jaén.
Una plaza en Linares (Jaén).
Una plaza en Ceuta.
Una plaza en Melilla.
Siete plazas en Granada.
Total, 14 plazas.

Tercero.—No obstante, y de conformidad con lo establecido 
en la base 1.12. de la resolución, de convocatoria, el número de 
plazas vacantes podría vérse incrementado au tomé feamente 
con las plazas que pudieran resultar no cubiertas en ¡as prue­
bas selectivas, tumo restringido, ya convocadas por este Or­
ganismo.

ANEXO I

Lista provisional de admitidos
D. N. I.

Abién Plaza, José Luis ................... ............................ . 24.153 575
Aguaza Salvador, Dolores .............................................. 24.162.029
Alcántara Ruiz, María de la Paz .............................. 24.089 305
Alonso Becerro, Emilio .................................................. 12.354 573
Alonso Castilla, María Julia ......................................... 24 119.728
Alonso Franch, Eduardo ........ ....................................... 12.225.586
Alvarez Martín, Juan Antonio ... .............................. . 28.451 011
Alvarez-Manzaneda Roldan, María Luz .................. ... 24 292 602
Andaluz Campos, Pilar ........................ .......................... 1.509 469
Andújar Sánchez, Manuela............................................. 27.247 707
Antón del Hoyo, Miguel Angel ... ................................ 71.245.266
Arana Cañedo-Argüelles, María Teresa .................... 72 620.118
Avila Aguilera, Luis ...................................................... 23.349 392
Avila Cabezas,. Miguel ..................................................... 24 096.580
Balsells Fernández, Josefa .............................................. 27 212 257
Barbudo Garijo, Mariana ......................... .................... 30.420.859
Barrionuevo Arévalo, Francisca ...................  .............. 27.210 614
Beiztegui Muñoz, María Araceli ................................... 24.115 368
Beltrán Almanzán, Ramón ..................  ........................ 25 940 684
Benítez Ladrón de Guevara, María Matilde .............. 24 151 289
Benítez Pérez, José María ............................................. 24 132 021
Berenguel García, Angeles .............................................. 27 230.052
Bernardo Castro, María Victoria ................................... 24.153.517
Blázquez Martínez, Ricardo ........................................... 51 605 182
Bueno Guerrero, María José ........ ............................. 24.145 926
Calatrava Escobar, Juan Antonio ............................... 24 138 393
Calvo Cañizares. Andrés ............. ................................. 24.107 502
Callealta Barroso, Pedro ................ .................................. 31 200 227
Cambra Valor, Vicente Ramón .................................... 19.519 008
Cano Rodríguez, Rubén Angel ....................................... 5.612.037
Capilla López, José Francisco ........................................ 24 081 245
Cárdalas Gómez, Juan Francisco ............. ............. . ... 24 182.662
Carroño Cimadevilla, Francisca Isabel ................ . ... 24.126 978
Carrillo Camacho, Enrique ............................................. 24 282.362
Castañeda Jimena, Francisco .........................  ............. 23.133 939
Castellano Sánchez, María ... .................................. . ... 152 876
Castellot Fernández, María del Carmen ................... 36 620.412
Castillo Domínguez, Eloísa........................  ................... 24 093 441
Castillo García, Mariano.................................................. 40.960.222
Castillo Ruiz, Eduardo ... ............................................... 23.617.380
Cazorla Hernández, Joaquín .......................................... 24.081.617
Cepro Munárríz, Emilia ...................................  ............. 24.288 767
Clavero Ruiz, María del Carmen  ........... ... ........ 24 103.003
Cornejo Rodríguez, María Piedad1 ............................... 7.784.561
Coronado Troyano, Antonio D.......................................... 26 434.411
Coronado Troyano, María Dolores ........... ... ... ... ... 28.435.174
Cortacens Leyva, Sylvia ........    24.074.935
Cortés Guerrero, José Antonio .............. ..................... 24.143 895
Cptes Porcel, Josefa....... . ......................... , ... .......... 75.208.502
Crespo Monerri, Carmen...............................    ........ 23 590 566
Chamorro Villar, María Teresa ....................... ........... 75.212.631
Checa García, Juan ........................     ...  ........... 27.237.431
Checa Sevilla, Juan Antonio ......................................... 25 291.016
Chinchilla Puertas, Maria Concepción ........................ 24 112 726
Delgado Noguera, Manuel R.......................................... 24.289.045
Díaz Ruiz, Juan ................................................................ 26.438 169
Domínguez Vega, María Victoria.................. ... ... - 24.280.878
Encabo Ardoiz, María del Carmen ... ...  ............. 17.088.349
Escobar Riazzo, Purificación ......................................... 23.341.581
Escudero Bocos, María Teresa ... ... .   3.412.032
España Trianes. Maria Milagros .........................    45.050.003
Fajardo Gómez, María Isabel ........ ............................. 25.924 563
Félix Gutiérrez-Pleguezuelos, Rosa María .......  ... 24 287.193
Fernández Domínguez, Arturo ......................... .......  24.809.771
Fernández García, María Dolores ............................... 25.909.142
Fernández Molina, Juan Carlos ...................... ............ 24.156.827
Flores Contreras, Isidoro Juan ... .............. ....... . ... 25.241.329
Flores Escobosa, Isabel ... ............................................... 27.203.645


